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Tribunal de Contas de Santa Catarina B .
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15

Unidade Gestora: (396 / Prefeitura Municipal de Irati)
Competéncia: 06/2017

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 390.639,46 364.889,81
Impostos 349.741,77 331.452,42
Taxas 40.897,69 33.437,39
Contribuicdo de Melhoria 0,00 0,00

Contribuicées 20.648,69 11.688,43
Contribuigdes Sociais 0,00 0,00
Contribuicdes de Intervencdo no Dominio Econdmico 0,00 0,00
Contribuicdo de lluminag&o Publica 20.648,69 11.688,43
Contribui¢cdes de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00

Exploracéo e Venda de Bens, Servigos e Direitos 441.515,38 445.494,37
Venda de Mercadorias 0,00 0,00
Venda de Produtos 0,00 0,00
Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacdo de Servigos 441.515,38 445.494,37

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras 104.723,28 105.764,03
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Juros e Encargos de Mora 5.780,68 3.968,19
Variacdes Monetarias e Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00
Remuneracéo de Depositos Bancarios e Aplicagbes Financeiras 98.942,60 101.795,84
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras 0,00 0,00

Transferéncias e Delega¢gdes Recebidas

11.638.490,61

11.369.782,84

Transferéncias Intragovernamentais 55.099,16 41.378,26
Transferéncias Intergovernamentais 11.583.391,45 11.328.404,58
Transferéncias das InstituicGes Privadas 0,00 0,00
Transferéncias das InstituicGes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consorcios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00
Execugdo orgcamentaria delegada de Entes 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00
Outras Transferéncias Delegadas Recebidas 0,00 0,00
Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacgédo de Passivos 60.626,25 3.798,00

e-Sfinge Web - Gerado em: 28/02/2018 - 16:56

Péaginalde4



e-sf1nge

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (396 / Prefeitura Municipal de Irati)
Competéncia: 06/2017

Reavaliacéo de Ativos

Ganhos com Alienagéo

Ganhos com Incorporagédo de Ativos
Ganhos Desincorporacao de Passivos
Cancelamento de Restos a Pagar

Reversdo da Reducdo do Valor Recuperavel

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Reversao de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Total das Variagdes Patrimoniais Aumentativas (I)

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos

Remuneracéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensbées
Beneficios de Presta¢do Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos

Depreciacdo, Amortizacdo e Exaustédo

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos

e-Sfinge Web - Gerado em: 28/02/2018 - 16:56

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15

0,00
0,00
0,00
50.359,92
10.266,33
0,00

946.325,85
0,00

0,00
573,36
945.752,49

13.602.969,52

4.391.872,24
3.628.564,89
763.307,35
0,00

0,00

232.019,67
219.838,67
0,00

0,00

0,00

0,00
12.181,00

3.025.498,79
1.091.506,52
1.345.159,51

588.832,76

67.858,34
67.858,34

1.101,68
0,00
0,00
0,00

2.696,32
0,00

657.862,09
0,00
0,00
204.412,72
453.449,37

12.959.279,57

4.309.018,26
3.611.298,01
697.720,25
0,00

0,00

3.115,56
3.115,56
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.166.830,59
1.094.348,75
1.491.817,93

580.663,91

54.616,79
48.749,07
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Unidade Gestora: (396 / Prefeitura Municipal de Irati)
Competéncia: 06/2017

Juros e Encargos de Mora
Variag6es Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias as Instituicdes Privadas
Transferéncias as Instituices Multigovernamentais
Transferéncias aos Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execuc¢do Orcamentéria Delegada a Entes

Outras Transferéncias e Delegag6es Concedidas

Desvalorizacdo e Perda de Ativos e Incorporacao de Passivos
Reavaliacéo, redugdo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienacao
Perdas Involuntarias
Incorporacgédo de Passivos

Desincorporacéo de Ativos

Tributéarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Contribuicdes

Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos
Servicos Prestados
Custo de Mercadorias Vendidas

Custo de Produtos Vendidos

Custo de Servigcos Prestados

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Premiac6es
Resultado Negativo de Participacdes
Incentivos
Subvencdes Econdmicas

Participacdes e Contribuicdes
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0,00
0,00
0,00
0,00

4.503.598,18
2.331.703,06
1.933.367,13
209.727,99
0,00
28.800,00
0,00

0,00

0,00

32.257,64
30.528,00
0,00

0,00

0,00
1.729,64

130.811,17
6.176,48
124.634,69

0,00

0,00
0,00
0,00

179.855,93
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
5.867,72
0,00

4.412.209,14
2.259.013,56
1.927.803,58
149.604,00
0,00
64.200,00
0,00

0,00
11.588,00

17.517,60
17.517,60
0,00
0,00
0,00
0,00

123.478,96
3.864,46
119.614,50

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15

Unidade Gestora: (396 / Prefeitura Municipal de Irati)
Competéncia: 06/2017

Constituigdo de Provisées 0,00 0,00
Diversas Variag@es Patrimoniais Diminutivas 179.855,93 0,00
Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (I1) 12.563.771,96 12.086.786,90
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (1-11) 1.039.197,56 872.492,67
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